1
      [image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Ofício Nº 414/2025                                Mogi Mirim, 3 de setembro de 2025.
Ilmo. Sr.

WILLIANS MENDES DE OLIVEIRA
DD. Presidente, do Conselho de Ética Parlamentar da
Câmara Municipal de Mogi Mirim
Ref.: Encaminha Processo Administrativo 143/2025:
REPRESENTAÇÃO AO CONSELHO DE ÉTICA, MOVIDA PELO VEREADOR WAGNER RICARDO PEREIRA CONTRA O VEREADOR ERNANI LUIZ DONATTI GRAGNANELLO.

Senhor Vereador Presidente, do Conselho de Ética Parlamentar

Em atenção e cumprimento ao Caput do Artigo 19 da Resolução 157 de 17 de março de 1995, que instituiu o Conselho de Ética Parlamentar da Câmara Municipal de Mogi Mirim e na condição de Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Mogi Mirim.

E dando cumprimento ao decidido na Reunião da Mesa Diretora  no dia 01 de Setembro de 2025, com a participação dos Membros: Presidente da Mesa Vereador Cristiano Gaioto,  1º Vice Presidente Vereador Wagner Ricardo Pereira, 2ª Vice Presidente Vereadora Daniella Gonçalves de Amoedo Campos e do 2º Secretário Vereador Marcos Paulo Cegatti, encaminho Processo Administrativo nº 143/2025, protocolado junto à Secretaria da Câmara Municipal dia 01 de setembro de 2025, pelo Vereador Wagner Ricardo Pereira contra o Vereador Ernani Luiz Donatti Gragnanello, em face dos fatos ocorridos na Sessão Ordinária do dia 25 de agosto de 2025.

Sendo o que se apresenta para o momento,
Ofício Nº 414/2025

      Atenciosamente,

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

Presidente da Mesa Diretora

Câmara Municipal de Mogi Mirim
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]